Auxílio-creche 1 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 

Auxílio-creche 2 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 

Auxílio parental 1 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 

Auxílio parental 2 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 

3.14 Os auxílios deste Edital podem ser acumulados até o teto de R$1.400,00 (um mil e 

quatrocentos reais). 

3.15 Estudantes atendidos pelo Auxílio Permanência a Povos Indígenas ou Quilombolas 

(APPIQ), Auxílio PRONERA, Auxílio Alternância ou Programa Bolsa Permanência (PBP), de 

que trata a PORTARIA MEC Nº 389, DE 9 DE MAIO DE 2013, ficam impedidos de receber